Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900  EAS
Fone/Fax: 3524‐1570 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex@sms.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 574/2020

PROCESSO BEE nº: 18009

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde

CONTRATADA: ARW CONSTRUÇÕES EIRELI.

FUNDAMENTO: Este Termo Aditivo ao Contrato n° 574/2020, decorre do disposto no art. 57, §
1º, inciso I, e art. 65, I, “a”, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como no Parecer nº
4178/2021 da Advocacia Setorial da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, constante do
Processo Bee nº 18009.

OBJETO: É objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência e execução do
Contrato n° 574/2020, celebrado entre o MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, com interveniência da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa ARW CONSTRUÇÕES EIRELI.

PRORROGAÇÃO: Pelo presente instrumento de aditamento, fica a vigência do Contrato nº
574/2020 prorrogado por mais 120 (cento e vinte) dias, a partir de 29 de setembro de 2021.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas e condições estipuladas no
Contrato nº 574/2020 e seus respectivos Termos Aditivos.

DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

DOM Eletrônico Edição Nº 7670, de 05 de novembro de 2021. Página 98 de 170

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

		2021-11-05T09:02:23-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.